
U S N E S E N Í 
 

z  8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 27. 11. 2023 

 
 

Zastupitelstvo MČ 

 v o l í  

návrhový výbor Ing. Ondřej Nováček 

 Ing. Karel Klíma 

 MgA. Adam Vízek 

 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

 

Program: 

1. Prohlášení náhradníka za člena Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 

2. Složení slibu zastupitele 

3. Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Praha-Kunratice 

4. Rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice 

roku 2022 

5. Změny a úpravy rozpočtu 2023 

6. Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 1122/ 1 a 1122/2 

7. Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 2354/44 a 2354/45 

8. Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 2357/15 a 2357/16 

9. Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 2355/1-3 

10. Dotazy, připomínky, podněty 
 

 
K bodu 1 

8.1 Prohlášení náhradníka za člena Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.1/1 k o n s t a t u j e 

že mandát člena Zastupitelstva městské části Praha-Kunratice Ing. Jaroslava Kokeše zanikl jeho úmrtím 

dne 1.11.2023 dle ustanovení § 55 odst. 2 písm. c) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  

8.1/2                                                                                      p r o h l a š u j e 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 27.11.2023 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

podle ustanovení § 95 odst. 2 ve spojení s § 94 odst. 2 písm. e) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze,  a v souladu s ust. § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, náhradníka č. 1 za volební stranu „Hnutí Praha-Kunratice“ pana Petra Mozolu 

členem Zastupitelstva městské části Praha-Kunratice 

 

8.1/3                                                                                      v y d á v á   

v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, osvědčení o tom, že se pan Petr Mozola stal členem Zastupitelstva městské části 

Praha-Kunratice dnem 2.11.2023  

 

 

K bodu 2  

8.2 Složení slibu zastupitele  
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

 

8.2/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

složení slibu zastupitele pana Petra Mozoly  

 

 

K bodu 3  

8.3 Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Praha-Kunratice 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.3/1 v o l í  

předsedou Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha – Kunratice zastupitele 

Petra Mozolu 

 

 

K bodu 4  

8.4 Rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice roku 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 
 

8.4/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh na rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti MČ roku 2022 tak, že část ve výši 

2 500 000,00 Kč bude převedena do Fondu Domu s chráněnými byty, zbývající část, 6 782 515,51 Kč 

tvoří nerozdělený zisk. 

 

8.4/2   s c h v a l u j e 

- rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti za rok 2022: 

převod do Fondu Domu s chráněnými byty 2 500 000,00 Kč 

ponechat na účtu 432 hospodářské činnosti, nerozdělený zisk 6 782 515,51 Kč 

 

8.4/3  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ zajistit provedení opatření v souladu s finančními předpisy do 31. 12. 2023. 

 

 
 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 27.11.2023 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 

K bodu 5 

8.5 Změny a úpravy rozpočtu 2023 

  

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.5a/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 31., převod části hospodářského výsledku hospodářské činnosti MČ roku 2022 ve 

výši 2 500,0 tis. Kč do fondu Domu s chráněnými byty podle důvodové zprávy. 

 

8.5a/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.12.2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.5b/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 32., zvýšení o 13,0 tis. Kč, přijaté pojistné, náhrada nákladů JSDH Kunratice   

Příjem: par. 5512, pol. 2322 13,0 tis. Kč 

Výdaj:  par. 5512, pol. 5169 13,0 tis. Kč 

 

8.5b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.12.2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.5c/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 9., přesun 155,0 tis. Kč pro posílení par. 3326 - úpravy Kostelního náměstí a obnova 

historické pumpy 

snižuje se: 

par. 2334, pol. 6121 -130,0 tis. Kč 

par. 6171, pol. 6121 -25,0 tis. Kč 

přesouvá se na: 

par. 3326, pol. 6121 37,0 tis. Kč  

par. 3326, pol. 5137 75,0 tis. Kč  

par. 3326, pol. 5169 43,0 tis. Kč  

 

8.5c/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.12.2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.5d/1  b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost ředitele Základní školy Kunratice ze dne 25.10.2023 o přesun mezi položkami rozpočtu 

neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 na provozní náklady 

 

8.5d/2 s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č.1 Základní školy Kunratice, přesun v položkách syntetických účtů rozpočtu 

neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 podle podkladu ředitele ZŠ  

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 27.11.2023 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

K bodu 6 

8.6 Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 1122/ 1 a 1122/2 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

Přerušeno jednání z důvodu doplnění materiálů, hlasování o bodu 6 se zařadí do příštího  

zasedání ZMČ 

 

K bodu 7 

8.7 Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 2354/44 a 2354/45 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.7/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  

a) návrh čj. 2935/2023 majitelů pozemků parc. č. 2354/44 a 2354/45 v k. ú. Kunratice ze dne 25. 10. 

2023 na pořízení změny ÚP zkráceným postupem na uvedených pozemcích spočívající ve změně kódu 

míry využití plochy z OB-A na OB-C 

 

8.7/2                                            s o u h l a s í 

se změnou ÚP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 2354/44 a 2354/45 v k. ú. Kunratice 

spočívající ve změně kódu míry využití plochy z OB-A na OB-C 

 

a  

                             p ř i p o j u j e   s e   k   n á v r h u   j a k o   s p o l u ž a d a t e l,  

a to ze dvou důvodů: 

1. Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice odsouhlasilo tuto změnou již 20. 12. 2017, neboť je 

v souladu s dlouhodobou koncepcí MČ, tj. navyšováním kódu míry využití území v dané 

lokalitě z A na C u individuální výstavby RD.    

2. Při projednávání původního návrhu (pod č. U 1263) došlo k pochybení ze strany MHMP. Po 

postoupení návrhu Městkou částí Praha-Kunratice Odboru územního rozvoje MHMP měl být 

návrh projednán v Radě ZHMP, ale MČ požádala o odložení do doby podepsání Plánovací 

smlouvy s investory. Po podepsání Plánovací smlouvy, oznámila MČ bezprostředně tuto 

skutečnost MHMP (MČ má tento dokument potvrzený ze strany MHMP k dispozici), přesto 

však k dalšímu projednávání změny nedošlo. Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice by proto 

považovalo za vhodné, kdyby nyní, při druhém podání návrhu, k doprojednání došlo.  

8.7/3                                            u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o usnesení bodu 8.7/2 Odboru územního 

rozvoje MHMP, termín do 31. 12. 2023  

 

 

K bodu 8 

8.8 Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 2357/15 a 2357/16 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.8/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 27.11.2023 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 podnět čj. 2725/2023 majitelek pozemků parc. č. 2357/15 a 2357/16 v k. ú. Kunratice ze dne 10.10.2023 

na pořízení změny ÚP na uvedených pozemcích z VOP (vodní plochy) na PS (pěstební plochu) 

  

8.8/2                                            n e s o u h l a s í 

se změnou ÚP na pozemcích parc. č. 2357/15 a 2357/16 v k. ú. Kunratice spočívající ve změně využití 

ploch z VOP na PS z důvodu, že je ve stávajícím ÚP na obou pozemcích umístěna retenční nádrž jako 

veřejně prospěšná stavba 

 

8.8/3                                            u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o usnesení bodu 8.8/2 Odboru územního 

rozvoje MHMP, termín do 31. 12. 2023  

 

 

K bodu 9 

8.9 Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 2355/1-3 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

8.9/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  

návrh čj. 3162/2023 spol. Bečvářová Kunratice, a.s. zastoupené JUDr. Davidem Eksteinem. ze dne 15. 

11. 2023 na pořízení změny ÚP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 2355/1, 2355/2 a 2355/3 

v k. ú. Kunratice spočívající ve změně z SP (plochy sportu a rekreace) na OB (plochy obytné)  

 

8.9/2                                            z á s a d n ě  n e s o u h l a s í 

se změnou ÚP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 2355/1, 2355/2 a 2355/3 v k. ú. Kunratice 

spočívající ve změně z SP (plochy sportu a rekreace) na OB (plochy obytné)  

8.9/3                                            u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o usnesení bodu 8.9/2 Odboru územního 

rozvoje MHMP, termín do 31. 12. 2023  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 28.11.2023 


